



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

**RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99181-9047**



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – CPL/DP
SRA. PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 – ELETRÔNICOS (EXCLUSIVO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
01	Smart TV 7600 Series 55PUG7625/78 LED 4K 55" 110V/220V	PHILIPS	UND	05	RS4.346,55	R\$21.732,75
VALOR TOTAL (LOTE 01)						R\$ 21.732,75

LOTE 2 – ELETRODOMÉSTICOS (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Fogão 4 Bocas Industrial Baixa Pressão	Metal Four	UND	05	RS 1.386,47	R\$6.932,35
2	Liquidificador industrial 8L aço inoxidável 127V/220V	KD Eletro LBR-8	UND	04	RS 781,88	RS 3.127,52
3	Geladeira frost free com freezer 371L 127V/220V	Consul	UND	05	RS 4.421,88	R\$22.109,40
4	Freezer Horizontal 2 portas 534L	Consul	UND	03	RS 5.371,88	R\$16.115,64
5	Bebedouro de água Branco 220V	Esmaltec	UND	04	RS 946,33	R\$ 3.785,32
6	Bebedouro Purificador de Água Industrial Refrigerado 100 Litros Blue Bebedouros + Filtro 3 torneiras	Blue	UND	03	RS 4.066,33	R\$12.198,99
7	Ventilador de Parede 50cm 6 Pás 3 Velocidades	Mondial	UND	38	RS 339,66	R\$12.907,08
VALOR TOTAL (LOTE 02)						R\$ 77.176,30

[Handwritten signatures and initials]



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



LOTE 3 – ELETRODOMÉSTICOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Fogão 4 Bocas Industrial Baixa Pressão	Metal Four	UND	01	R\$ 1.386,47	R\$ 1.386,47
2	Liquidificador industrial 8L aço inoxidável 127V/220V	KD Eletro LBR-8	UND	01	R\$ 781,88	R\$ 781,88
3	Geladeira frost free com freezer 371L 127V/220V	Consul	UND	01	R\$ 4.421,88	R\$ 4.421,88
4	Freezer Horizontal 2 portas 534L	Consul	UND	01	R\$ 5.371,88	R\$ 5.371,88
5	Bebedouro de água Branco 220V	Esmaltec	UND	01	R\$ 946,33	R\$ 946,33
6	Bebedouro Purificador de Água Industrial Refrigerado 100 Litros Blue Bebedouros + Filtro 3 torneiras	Blue	UND	01	R\$ 4.066,33	R\$ 4.066,33
7	Ventilador de Parede 50cm 6 Pás 3 Velocidades	Mondial	UND	12	R\$ 339,66	R\$ 4.075,92
VALOR TOTAL (LOTE 03)						R\$ 21.050,69

LOTE 4 - UTENSÍLIOS DE COZINHA (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Cuscuzzeiro Hotel Grande 20 Litros.	Tramontina	UND	05	R\$ 148,88	R\$ 744,40
2	Caçarola Panela Grande Industrial Restaurante N30 -10 litro	Tramontina	UND	10	R\$ 253,88	R\$ 2.538,80
3	Papeiro De Alumínio Polido 14cm	Tramontina	UND	20	R\$58,00	R\$ 1.160,00
4	Panela De Pressão Profissional 20 Litros	Tramontina	UND	20	R\$ 642,91	R\$ 12.858,20
5	Kit de talher (colher, faca e garfo) Lâminas Aço Inox 30 Peças.	Tramontina	KIT	09	R\$ 133,33	R\$ 1.199,97
6	Kit Escolar Merenda (Prato Copo Colher De Plástico) C/30 kits.	Tramontina	KIT	10	R\$ 308,50	R\$ 3.085,00
VALOR TOTAL (LOTE 04)						R\$ 21.586,37



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



LOTE 5 – MÓVEIS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Colchonete Dobrável Enrolável De Espuma Solteiro	BF colchões	UND	68	R\$ 147,43	RS10.025,24
2	Berço Multifuncional 3x1 Bbi-51	Ditália	UND	15	R\$ 707,44	RS10.611,60
3	Cadeira profissional p/escritório ergonômica estofada-SF 1230 – espuma injetada 30mm, crodizios.	Plaxmetal	UND	15	R\$ 821,33	RS12.319,95
4	Cadeira p/escritório giratória estofada preto	Prizi	UND	01	R\$ 483,00	RS 483,00
5	Cadeira sem braços plásticos	TopPlast	UND	38	R\$ 70,77	R\$ 2.689,26
6	Mesa de plástico	TopPlast	UND	05	R\$ 143,00	RS 715,00
7	Armário aço escritório fechadura 4 prateleiras Ea301 cinza.	Elite Aço	UND	12	RS 1.463,55	RS17.562,60
8	Mesa para professor escritório computador com gavetas 1,20m	J&A Móveis	UND	15	R\$ 688,55	RS10.328,25
9	Mesa com 08 cadeiras madeira 220x88	Bonafé	UND	01	RS 4.544,11	RS 4.544,11
10	Mesa Para Refeitório Escolar educação infantil 1,85x70x76	Loacy	UND	06	RS 2.593,66	RS15.561,96
VALOR TOTAL (LOTE 05)					R\$ 84.840,97	

LOTE 6 – MÓVEIS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Colchonete Dobrável Enrolável De Espuma Solteiro	BF colchões	UND	22	R\$ 147,43	RS3.243,46
2	Berço Multifuncional 3x1 Bbi-51	Ditália	UND	05	R\$ 707,44	RS3.537,20
3	Cadeira profissional p/escritório ergonômica estofada-SF 1230 – espuma injetada 30mm, crodizios.	Plaxmetal	UND	05	R\$ 821,33	RS4.106,65
4	Cadeira p/escritório giratória estofada preto	Prizi	UND	01	R\$ 483,00	RS 483,00



CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



5	Cadeira sem braços plásticos	TopPlast	UND	12	R\$70,77	R\$ 849,24
6	Mesa de plástico	TopPlast	UND	01	R\$ 143,00	R\$ 143,00
7	Armário aço escritório fechadura 4 prateleiras Ea301 cinza.	Elite Aço	UND	03	R\$ 1.463,55	R\$ 4.390,65
8	Mesa para professor escritório computador com gavetas 1,20m	J&A Móveis	UND	05	R\$ 688,55	R\$ 3.442,75
9	Mesa com 08 cadeiras madeira 220x88	Bonafé	UND	01	R\$ 4.544,11	R\$ 4.544,11
10	Mesa Para Refeitório Escolar educação infantil 1,85x70x76	Loacy	UND	02	R\$ 2.593,66	R\$ 5.187,32
VALOR TOTAL (LOTE 06)						R\$ 29.927,38

LOTE 7 - EQUIPAMENTOS DE SOM (EXCLUSIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
01	Caixa Amplificada Ativa Bluetooth P/ Celular Pc, Smart Tv.	Pro Bass	UND	12	R\$ 1.110,77	R\$13.329,24
02	Caixa de Som Amplificadora Bluetooth 300W rms vicini, entradas USB, AUX e SD, rádio FM, display led, alça p/transporte + microfone, bivolt – VC7300	Vicini	UND	02	R\$ 1.864,11	R\$ 3.728,22
03	Par de Microfone Sem Fio profissional tomate mt 1002 completo	Vokal	PAR	10	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
04	Microfone com Fio profissional c/ cabo de 5 metros pro-58xlr, SKp, 28998	Lesson	UND	05	R\$ 311,33	R\$ 1.556,65
VALOR TOTAL (LOTE 07)						R\$ 24.894,11



INFORMÁTICA

CS INFORATICA LTDA

CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7

RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA

(99)99181-9047



LOTE 8 – OUTROS EQUIPAMENTOS (EXCLUSIVO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
1	Guilhotina A4 Multiuso - Corte Serrilhado, Ondulado, Arredondado e Reto de Até 10 Folhas	Excentrix	UND	02	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
2	Plastificadora Laminadora Poliseladora A3 Crachá	Lorben	UND	02	R\$ 1.091,66	R\$ 2.183,32
VALOR TOTAL (LOTE 08)						R\$ 3.563,32
TOTAL						R\$ 284.771,89

VALOR GLOBAL: R\$ 284.771,89 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

Proposta Válida por 90 dias

Dom Pedro/MA, 28 de Janeiro de 2022

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50

[Handwritten signatures]



CS INFORMATICA LTDA
CNPJ: 11.663.079/0001-57 INSC. EST. 12.686063-7
RUA ENGENHEIRO RUI MESQUITA, 45 CENTRO- DOM PEDRO/MA
(99)99106-7615

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – CPL/DP

CARTA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO-MA

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 001/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para o fornecimento dos referidos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de R\$ **284.771,89 (DUZENTOS E OITENTA E QUARTO MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)**

Outrossim, declaramos que:

- a) Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- b) Temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
- c) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- d) Prazo de entrega: de até 15 (QUINZE) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro/MA, em 28 de Janeiro De 2022.

Lucas Barbosa Guimarães

CS INFORMATICA LTDA - CNPJ: 11.663.079/0001-57

Lucas Barbosa Guimarães

Sócio Administrador

RG: 3089103/ SSP-MA CPF: 048.292.761-50

AGENCIA: 0001

C/C: 11255532-2

BANCO: INTER (077)